# PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

# ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 77.008.068/0001-41

## PORTARIA Nº 1055, DE 30 DE JANEIRO DE 2009

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, usando de suas atribuições legais que lhe conferem o Art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica do Município de 27/04/90,

### RESOLVE

Art. 1º EXONERAR EDEMIR CARNEIRO GOMES, portador do RG nº 764.420-5 (SSP/PR) e CPF/MF sob nº 081.589.329-91, do cargo em comissão de DIRETOR DOS DEPARTAMENTOS DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, aos trinta dias do mês de janeiro do ano de dois mil e nove (30/01/2009).

LUIZ CARLOS DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

#### CIPAL DE IBAITI 9 FHSMI

ção de serviços de transporte de ocalizado no município de Santo ), no quantitativo e especificações

s reais e setenta e oito centavos).

#### AL DE IBAITI (PR) VO 15/08

B) e a empresa ADALTO NOVAIS

itual, no valor de R\$ 2.995,00 (Dois seu objeto, em conformidade com

#### L DE IBAITI, ESTADO

#### /2009.

E IBAITI, ESTADO DO PARANÁ

de Retinóides. III e art. 18. inciso XI.

1.999, art. N.º 124, que aprova a

NPJ10.518.279/0001-53, como bstâncias Retinóides (Constantes

MUNICIPAL DE IBAITI, aos Seis

IA GALDINO ALVES OR ADMINISTRATIVO

#### PARANÁ ) DE 2009

PLEMENTAR AMPARADO PELA IÁGRAFO I, DA LEI FEDERAL №.

E IBAITI, ESTADO DO PARANÁ

valor de R\$ 872.914.54 (oitocentos ntavos), assim discriminados:

DO TESOURO -

364.007.77

R 15

A5 553,83

59,182,48

VCEIRAS NÃO

'ESOURO - EX.

1.821.54

823.28

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI - PARANÁ DECRETO № 922 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.

Súmula: Nomeia o Conselho de Administração do IBAITIPREVI - Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Ibaiti, e dá outras providências

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe confere o Art 66 da Lei Orgânica Municipal, e, em conformidade com o Art. 50, incisos "I", "II" e "III", § 2º, da Lei nº 307/2001 de 31/10/2001.

#### DECRETA

Art. 1º Ficam nomeados os servidores abaixo para comporem o Conselho de Administração do IBAITIPREV Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Ibaiti, por um período de 02 (dois) anos: REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Wilha Galdino Alves Titular Anilson Gonçalves Suplente Creuza da Costa Mendes Titular Caroline Roberta Zaninetti Reis Suplente

REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Drª Cristiane Vitório Gonçalves Titular Rosângela Teixeira Suplente Claudio Gerolimo Titular Paulo Sergio da Costa Souza Suplente REPRESENTANTES DOS SERVIDORES ATIVOS

Paulo Santo Leite Titular Adriana Carla Moura da Silva Suplente Soraia Rodrigues de Melo Titular

Márcia Aparecida Alferes Suplent REPRESENTANTES DOS SERVIDORES INATIVOS

Audovert Garcia Titular Aide Pereira Luiz Suplente

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, aos dois dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e nove (02/02/2009).

LUIZ CARLOS DOS SANTOS Prefeito Municipal

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI - PARANÁ PORTARIA Nº 1054, DE 30 DE JANEIRO DE 2009

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, usando de suas atribuições legais que lhe conferem o Art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica do Município de 27/04/90,

RESOLVE Art. 1º EXONERAR CARLOS ALBERTO PERES, portador do RG nº 3.615.178-1 (SSP/SP) e do CPF/MF sob nº 440.959.029-49, do cargo em comissão de AGENTE DO BANCO SOCIAL. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, aos trinta dias do mês de janeiro do ano de dois mil e nove (30/01/2009). LUIZ CARLOS DOS SANTOS **EDEMIR CARNEIRO GOMES** 

DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO PREFEITO MUNICIPAL PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI - PARANÁ

PORTARIA № 1055, DE 30 DE JANEIRO DE 2009 O PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, usando de suas atribuições legais que lhe conferem o Art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica do Município de 27/04/90,

RESOLVE

Art. 1º EXONERAR EDEMIR CARNEIRO GOMES, portador do RG nº 764.420-5 (SSP/PR) e CPF/MF sob nº 081 589,329-91, do cargo em comissão de DIRETOR DOS DEPARTAMENTOS DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, aos trinta dias do mês de janeiro do ano de dois mil e nove (30/01/2009)

LUIZ CARLOS DOS SANTOS PREFEITO MUNICIPAL

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI - PARANÁ PORTARIA Nº 1056, DE 30 DE JANEIRO DE 2009

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, usando de suas atribuições legais que lhe conferem o Art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica do Município de 27/04/90, RESOLVE

Art. 1º EXONERAR VIVIANE CHUEIRI, portadora do RG nº 2.204.198 (SSP/PR) e do CPF/MF sob nº 373.781.129-68, do cargo em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE E TURISMO. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, aos trinta dias do mês de janeiro do ano de dois mil e nove (30/01/2009).

LUIZ CARLOS DOS SANTOS PREFEITO MUNICIPAL

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI - PARANÁ PORTARIA № 1057, DE 30 DE JANEIRO DE 2009

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, usando de suas atribuições legais que lhe conferem o Art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica do Município de 27/04/90, RESOLVE

Art. 1º EXONERAR JOÃO MARIA BOGDANOVIEZ, portador do RG n.º 3.514.668-7 (SSP/PR) e do CPF/MF sob nº 473.371.259-68, do cargo em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE TESOURARIA. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, aos trinta dias do mês de janeiro do ano de dois mil e nove (30/01/2009).

**LUIZ CARLOS DOS SANTOS** PREFEITO MUNICIPAL

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI - PARANÁ PORTARIA Nº 1058, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, usando de suas atribuições legais que lhe conferem o Art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica do Município de 27/04/90, e, conforme protocolo nº 191, de 02/02/

RESOLVE

#### PREFE PORTAF

O PREFEITO MUNICIPAL D conferem o Art. 66, Inciso VI,

Art. 1º NOMEAR JOÃO MAR 473.371.259-68, para exerce direito aos proventos fixados Art. 2º Esta Portaria entra em

GABINETE DO PREFEITO N do ano de dois mil e nove (02/

#### PREFI PORTAF

O PREFEITO MUNICIPAL I conferem o Art. 66. Inciso VI.

Art. 1º NOMEAR EDEMIR C 081.589.329-91, para exerce com direito aos proventos fixa Art. 2º Esta Portaria entra en

GABINETE DO PREFEITO I do ano de dois mil e nove (02)

#### PREF PORTAL

O PREFEITO MUNICIPAL conferem o Art. 66, Inciso VI

Art. 1º NOMEAR CARLOS nº 440.959.029-49, para ex poderes de fiscalização, arrec na Lei nº 350/2004 de 01/04/2 Art. 2º Esta Portaria entra en

GABINETE DO PREFEITO I do ano de dois mil e nove (02

#### PRFF **PORTAI**

O PREFEITO MUNICIPAL conferem o Art. 66, Inciso VI

Art. 1º NOMEAR GRACILIA 124.328.069-72, para exerce proventos fixados na Lei nº 3! Art. 2º Esta Portaria entra en

GABINETE DO PREFEITO I do ano de dois mil e nove (02

#### PREF PORTA

O PREFEITO MUNICIPAL conferem o Art. 66, Inciso VI

Art. 1º NOMEAR OTTO FRA nº 710.072.618-20, para exe aos proventos fixados na Lei Art. 2º Esta Portaria entra el

GABINETE DO PREFEITO do ano de dois mil e nove (02

#### PREF **PORTA**

O PREFEITO MUNICIPAL conferem o Art. 66, Inciso VI

Art 1º NOMEAR HEBERTO sob nº 007.768.999-29, par ENTIDADES SOCIAIS, con Art. 2º Esta Portaria entra er

GABINETE DO PREFEITO do ano de dois mil e nove (02

#### PREF PORTA

O PREFEITO MUNICIPAL conferem o Art. 66, Inciso V

Art. 1º NOMEAR TIAGO F